
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 04.09.2025 № 858 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Коченевского района Новосибирской области  

от 28.12.2024 № 1276 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых 

счетов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений  

Коченевского района Новосибирской области» 

  

  

В соответствии с пунктом 6 статьи 220.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 3.3 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ              

"Об автономных учреждениях", частью 3 статьи 30 Федерального закона                        

от 08.05.2010  N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений"  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление администрации Коченевского района 

Новосибирской области от 28.12.2024 № 1276 «Об утверждении Порядка открытия 

и ведения лицевых счетов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений 

Коченевского района Новосибирской области» следующие изменения: 

1) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

«структурированный (цифровой) контракт - электронный документ, 

сформированный с использованием ЕИС, на основании структурированных данных 

при проведении закупок.»; 

2) подпункт 5 пункта 8 признать утратившим силу с 01.01.2026; 

3) подпункт 5 пункта 11 признать утратившим силу с 01.01.2026; 

4) абзац второй пункта 56 дополнить словами «, или структурированный 

(цифровой) контракт»; 

5) в пункте 57: 

а) в подпункте 3: 

в абзаце десятом слово «, печатей» исключить; 

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания: 

«л) отметки статуса «Индивидуальный предприниматель» в информационной 

системе по исполнению местного бюджета, если исполнитель по муниципальному 

контракту (договору) указан как «Индивидуальный предприниматель» в разделе 

«Реквизиты муниципального контракта (договора)», отображенном в графическом 

файле или структурированном (цифровом) контракте;»; 

б) после подпункта 3 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D7D0275901D73C0FB30EBE20CB59D0E151956ED02E2CDF4F713FF22096ECEEA6701C0CB95FE514199B6FECE6A70ED420C6F8AA150BB4h5M6I
consultantplus://offline/ref=D7D0275901D73C0FB30EBE20CB59D0E1569D66D02F2DDF4F713FF22096ECEEA6701C0CBA54B347569A33AAB4B40DD120C5FAB6h1M6I
consultantplus://offline/ref=D7D0275901D73C0FB30EBE20CB59D0E1569268D02922DF4F713FF22096ECEEA6701C0CBE5FE61714C835FCE2EE59DE3CC0E4B51515B45781h5M0I
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF5DC5F9A6916C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572916487565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF52C2F1A19C6C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB557291E487565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF52C2F1A19C6C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572816497565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF5DC5F9A6916C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572A14477565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF5DC5F9A6916C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572A134C7565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF5DC5F9A6916C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572A134B7565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF5DC5F9A6916C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572A124A7565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF5DC5F9A6916C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572A124B7565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF5DC5F9A6916C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572A134B7565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF


 
 

«3.1) соответствие банковских реквизитов, указанных в договоре, сведениям 

об обязательстве, отображенным в информационной системе по исполнению 

местного бюджета;»; 

6) после абзаца шестого подпункта 1 пункта 69 дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«е) отметки статуса «Индивидуальный предприниматель» в информационной 

системе по исполнению местного бюджета, если исполнитель по муниципальному 

контракту (договору) указан как «Индивидуальный предприниматель» в разделе 

«Реквизиты муниципального контракта (договора), отображенном в графическом 

файле или структурированном (цифровом) контракте;»; 

7) в пункте 91: 

а) в подпункте 3 после слов «с изображением документов» дополнить словами 

«, или сведениям, содержащимся в структурированных (цифровых) контрактах,»; 

б) после подпункта 4 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) соответствие банковских реквизитов, указанных в контракте (договоре), 

сведениям об обязательстве, отображенным в информационной системе по 

исполнению местного бюджета;»; 

8) после подпункта 8 пункта 146 дополнить подпунктом 8.1 следующего 

содержания: 

«8.1) соответствие банковских реквизитов, указанных в распоряжении, 

банковским реквизитам, указанным в бюджетном и денежном обязательствах, 

отраженных на лицевом счете клиента;»; 

9) после подпункта 5 пункта 147 дополнить подпунктом 5.1 следующего 

содержания: 

«5.1) соответствие банковских реквизитов, указанных в распоряжении, 

банковским реквизитам, указанным в бюджетном и денежном обязательствах, 

отраженных на лицевом счете клиента;». 

2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного 

самоуправления Коченевского района (Клец Л.Е.) и разместить на официальном 

сайте администрации Коченевского района Новосибирской области                             

(Н.А. Севостьянова). 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Крылову И.М. 
  

 

 

 

 

Глава района                                                                                     Е.П. Антипов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF5DC5F9A6916C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572D174E7565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF5DC5F9A6916C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572D124C7565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF5DC5F9A6916C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572D124B7565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF5DC5F9A6916C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572D12487565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF5DC5F9A6916C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572E164F7565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF
consultantplus://offline/ref=4A069406CE12EC12158EA79D840635C207D4C961DF5DC5F9A6916C9EBC996D6C1A06B663F1DCA59FB5572E14477565BB9324996ECA3A2AB0D43F1793oF1CF

